ARTÍCULO TERCERO.- Reconócese la personalidad jurídica de la Empresa Ferroviaria Oriental Sociedad de 
Economía Mixta (FCO S.A.M.).

 ARTÍCULO CUARTO.- Apruébase el aporte del Sector Público constituido por ENFE, por el valor en libros del 
patrimonio que asciende a CIENTO CATORCE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 
SEISCIENTOS 00/100 BOLIVIANOS (Bs 114.848.600), equivalente al noventa y nueve coma noventa y nueve por ciento 
(99.99%) del capital social de la Empresa Ferroviaria Oriental Sociedad de Economía Mixta (FCO S.A M.), de acuerdo al 
balance de apertura que forma parte de su escritura constitutiva.